
"Gral. Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina"

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.

Ministerio de Gobierno
Seguridad y Derechos Humanos

tm
PROVINCIA DE SALTA N9 18.638

Dr. JUAN MANUEL URTUBEY
G O BER N AD O R

Dr. PABLO F R A N C IS C O  J. K O SIN ER
MINISTRO DE GOBIERNO, SEGURIDAD 

y DERECHOS HUMANOS

Dr. MAXIMILIANO A. TROYANO
SECRETARIO DE ESTADO DE GOBIERNO

Dr. HECTOR HUGO PALACIOS
DIRECTOR

Salta, Miércoles 27 de Julio de 2011
Año C 11 Registro Nacional de Propiedad 

Intelectual N® 872823

o
o  Z FRANQUEO A PAGAR

APARECE LOS DÍAS HÁBILES £ ¡= CUENTA NQ 16581F2
cc u]

TARIFA REDUCIDA 
CONCESIÓN N° 3° 3/18EDICIÓN DE 24 PÁGINAS TIRADA 250 EJEMPLARES

O o 
O cc <

W

Dirección y Administración: Avda. BELGRAN0 1349 - (4400) SA 
Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar / E-mail: b 

Oficina de Servicios - Ciudad Judicial: Avda. Dr. Bernardo Hous 
! Local N? 5 - Tel/Fax: 4963229 E-mail: boletino

LTA-TEL/FAX: (0387) 4214780 
oletinoficial@salta.gov.ar 
»say s/n Of. Comercial 1- Piso 
ficialcjud@salta.gov.ar

Horario para la publicación de avisos: Lunes a Viernes de 8,30 a 13,00 hs.

Ley 4337
ARTICU'.O  1o - A los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el Art. 2 o del Código Civil, las Leyes, Decretos y  Resoluciones, 

serán publicadas en el Boletín O fic ial.’
ARTICULO 2 o -  El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico.

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar
mailto:oletinoficial@salta.gov.ar
mailto:ficialcjud@salta.gov.ar


PAG N ° 4922 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2011 B O LE TIN  O FICIAL N ° 18.638

T A R I F A S
RESOLUCIO N M .G  N ° 437/2008

I - PUBLICACIONES Texto: hasta 200 pa lab ras P recio  p/una Publicación

C oncesión de Agua Pública S 3 0 .-
R em ate A d m in is tra tiv o S 50 .-
Avisos A dm inistrativos: Resolución, Licitación, Contratación Directa, Concurso de Precio, 
Citación o Notificación, Convocatoria Audiencia Pública, Disposición Técnico Regístrales de la 
Dirección de Inmuebles y otros.

S 50 .-

SECCION JU D IC IA L
Edictos de M ina: Exploración y Cateo, Descubrimiento, Abandono, Concesión, Explotación, 
Mensura y Demarcación,' Caducidad de Minas, Solicitud de Servidumbre y otros. ' S 40 .-

Edictos Judiciales: Notificación, Sucesorio, Remate, Quiebra, Concurso Preventivo, Posesión 
Veinteaflal, Adopción, Usucapión, Testamentario, Herencia Vacante, División de Condominio; • 
Rectificación de Partida, Ausencia con Presunción de Fallecimiento y otros.

S 30 .-

SECCIO N  C O M ER C IA L
Avisos C o m erc ia les S 50 .-
A sam bleas C o m erc ia les 1O

Balance - Estados C ontables (Por cada página) S 150.-
SECCION GENERAL

A sam bleas P ro fe s io n a le s S  30 .-
Asam bleas de E ntidades Civiles (Culturales, Deportivas, de S.S.M.M. y otros). S 2 0 .-
Avisos G en era les S 40 .-
Excedente por pa lab ra S 0 ,20

II - SUSCRIPCIONES Anual Semestral
B oletín  O fic ia l Im p reso S 250.- S 160.-
(*) Pág ina Web S 200.- S 130.-
Boletín O ficial Im preso  y pág ina  W eb S 350.- S 220.-
(*) Vía e-mail (Sección Legislativa) S 100.-
(*) Las suscripciones en soporte digital: página Web y via e-mail no incluyen Anexos ni Separatas 
editadas por duplicación en el Boletín Oficial.

III - EJEM PLARES Y SEPARATAS H a s ta  6 meses M ás de 6 meses

B oletines O fic ia les S 3.- S 5.-
Sep ara tas  y Ediciones Especiales Menos de 

100 pág.
De 1U0 u 
200 pdg.

Más de 
200 pág.

S e p a ra ta s S 10.- S 20.- S 30.-
IV - FO TO COPIA S Simples Autenticadas

De instrumentos publicados en boletines oficiales agotados, tomos de decretos, sintetizados, 
anexos de decretos, resoluciones ministeriales y delegadas y Anales de Legislación Argentina. S 0,20 s z -

V - COPIAS DIGITALIZADAS Simples Autenticadas
Impresión de copias digitalizadas de la colección de boletines oficiales desde el año 1974 al 2003. S0.20 s z -

__________ RESO LU CIO N  M .G S . y DD HH N° 269/10 - D isposición Boletín Oficial N ° 62/10

I - ARANCEL DIFERENCIADO - Oficina de Servicios C iudad Judicial

Se percibirá en la facturación de cada edicto/aviso, incluyendo el excedente de palabras si existiera, ^ ^ _
¡más el costo de los ejemplares vendidos anticipadamentte donde se publica ese edicto/aviso________ ______________________
INota: Dejarestableddo que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo alas tarifas fijadas precedentemente, yaks electos del amputo se observarán las siguientes reglas: 
Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan.
Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo: %,&,$, 1/2, ], se considerarán como una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las 
gestiones administrativas usuales «valor al cobros posteriores a su publicación, debiendo solicitar mediante nota sellada y firmada por autoridad competente la inserción del 
sviso en el Boletín Oficial, adjuntando al texto a publicar la correspondiente orden de compra y/o publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las que por disposiciones legales vigentes asi lo consignen.



BO LETIN  O FIC IAL  ¿Vo 18.638 SALTA, 27 D E JU LIO  D E 2011 PAG N ° 4923

SUMARIO

Sección ADMINISTRATIVA

RESOLUCIONES MINISTERIALES SINTETIZADAS Pág.

M.F. y O.P. N° 414 del 25/07/11 -  A u to riza  llam ado  a L ic itació n  P ú b lica  para  la
A d q u isic ió n  de F ich ero  para  el R esg u ard o  de las C édulas
P a rce laria s  d é la  D irec . G ral. de In m u e b le s ....................................................................... 4925

M .G.S. y D .H . N° 544 del 16/06/11 -  D eja sin  efecto  P roceso  Selectivo  del Servicio  
P en iten c ia rio  de la Pcia. C on tra tación  D irecta  N° 03/10
-A d q u is ic ió n  de V íveres Secos y F re s c o s ........................................................................ 4925

M .G.S. y D .H . N° 610 del 13/07/11 -  P roceso  Se lec tivo  de L ic itación  P úb lica  N° 49/11
-  Servicio  P en itenc iario  de la Pcia. A dquisic ión  de A rtícu los 
de L im pieza con destino  a d istin tas U nidades C a rc e la r ia s .........................................4925

RESOLUCION
100022882  -  In stitu to  P rov inc ia l de Salud de Salta  N ° 224-1/11 ...........................................................................4926

LICITACIONES PUBLICAS
N “ 100022889 -  C oord inac ión  de C om pras del P o d er E jecu tivo  -  M.T. y C. N° 1 5 0 /1 1 ................................. 4926
N c 100022888  -  C o o rd in ac ió n  de C om pras del P o d er E jecu tiv o  -  D .G .R. N° 149/11 ....................................... 4927

CONTRATACIONES DIRECTAS
N c 100022887  -  Serv ic io  P en iten c ia rio  de la P ro v in c ia  de S a lta  N° 118/11 ............................................................4927
N " 100022886  -  Serv ic io  P en iten c ia rio  de la P ro v in c ia  de S alta  N ° 115/11 ..............................................................4927

CONCESION DE AGUA PUBLICA
N 3 100022825 -  M aza, Francisco N icanor -  M aza, N icolás V icente -  M aza, Pedro Reyes -  M aza,

R icardo Julio  -  M aza, David Raúl y José Luis H errera C azón -  Expte. N° 3 4 -8 5 .5 4 6 /7 7 ...............4928

CONVOCATORIA A AUDIENCIA PUBLICA
N° 100022847 -  F inca  “ San S ebastián” -  D pto . M etán -  Expte. N° 1 1 9 -1 8 .6 2 5 /1 0 ................................ ...........4928

Sección JUDICIAL

SUCESORIOS
N° 600000677  -  C ejas, Sixto O scar -  E xpte. N° 34.548/1 1 ............................................................................................4929
N° 400000302  -  Irene C o s ta m a g n a -  R econstrucción  -  Expte. N° 1 3 3 0 .389 /10  ................................................. 4929
N° 400000301 -  M oyano, Juan V icente -  R odríguez, A ngela  C arm en -  Expte. N° 3 0 8 .7 8 5 /1 0  .....................4929
N° 4 0 0 000300  -  R am os, F e lic ita  E s te l a -  E xpte. N° 347.898/1  1 .................................................................................4929
W° 400000298  -  V aldivia C ata lina  Pura  -  Expte. N° 1 8 .2 3 5 /0 8 .....................................................................................4929



PAG N ° 4924 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E 2011 B O LE TIN  OFICIAL N ° ¡8.638

Pág.

N° 4 0 0 0 0 0 2 9 7  -  G uanea, E u log io  y V illa rroel, F ilom ena  A d e laid a  -  E xpte. N° 2 0 .4 4 7 /1 0  ...............................4930
N° 4 0 0 0 0 0 2 9 5  -  M o n tenegro , C arlo s Ism ael -  E xpte . N 0 1-343.212/1 1 .................................................................. 4930
N° 100022890  -  Laim es Sergio  R ubén -  E xpte. N° 338.313/11 ................................................................................... 4930
N° 100022883 -  M aita , Juana  M aría  -  Expte. N° 3 3 4 .2 2 9 /1 0 ....................................................................................... 4930
N° 100022881 -  M oyano, C arlos Ornar -  E xpte. N° 348.948/11 ................................................................................4930
N° 100022880  -  G uaym as M aría  V ic to ria  -  E xpte. N° 322.161 .................................................................................. 4930
N° 4 0 0 0 0 0 2 9 2  -  G uitian , F rancisca; C astillo , M arce lin o  -  Expte. N° E X P 345 .970/11  ....................................4931
N° 100022868  -  G uaym as, Jesús A n to n ia  -  E xpte. N° 2 -3 4 2 .7 5 3 /1 1 ................. .......................................................4931
N° 100022871 -  A g u ila  O m onte, F idel -  E xpte. N° 2 0 .4 4 2 /1 0 ....................... .............................................................. 4931
N° 100022860  -  Lera, Juan  G uillerm o -  Expte. N° 32 6 .7 5 4 /1 0  ................................................................................... 4931
N° 100022859  -  G alvan, M atilde  R osario  -  E xpte. N° 30 6 .1 5 7 /1 0  ...................... : .................................................... 4931
N ° 100022856  -  Y n o stro za  M ó n ic a -  S o to  A nselm o  -  E xpte. N° 2 2 1 .8 0 0 /0 8  ...................................................... 4932

POSESION VEINTEAÑAL
N° 100022864  -  R osalin  de A rroyabe, E lc ira  E lisa ; A rroyabe,

E lc ira  E lisa  -  Expte. N° 2 N° 2 3 0 .9 9 6 /0 8 ........................................................................................................ 4932

EDICTOS JUDICIALES
N° 40 0 0 0 0 2 9 9  - G uitian , M iriam  G abrie la  c /Ju rado , G ustavo  -  E xpte. N° 3 1 8 .7 1 8 /1 0 ....................................4932
N° 4 0 0 0 0 0 2 9 6  -  F lo res M ercedes N ico laza  vs. Ja im e, E duardo

-  D ivorc io  -  E xpte. N° 2 -3 2 3 .3 2 7 /1 0 ................................................................................................................4932

Sección COMERCIAL

ASAMBLEA COMERCIAL
N° 100022848  -U N IL A B  S .A ..................................................................................................................................................... 4932

Sección GENERAL

ASAMBLEA
N° 100022884 -  A sociación  de Ju b ilad o s y P en sio n ad o s

de C om ercio  de la C iudad de Salta, p ara  el d ía  26/08/11 ..........................................................................4933

AVISO GENERAL
N° 100022885 -  L is ta  C eleste  y B lanca  -  P roc lam ación  P ú b lica  de C a n d id a to s .................................................. 4933

RECAUDACION CASA CENTRAL
N° 100022891 - D e l  d í a 26/07/11 .............................................................................................................................................. 4934

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL
N° 400000303  -  D el d ía  26/07/11 .............................................................................................................................................. 4934



B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2 0 I I PAG. N ° 4925

Sección ADMINISTRATIVA
RESOLUCIONES 
MINISTERIALES SINTETIZADAS

El Boletín Oficial encuadernará anualmente las co
pias legalizadas de todos los decretos y  resoluciones 
que reciba para su publicación, las que estarán a 
disposición del público.

M in iste rio  de F in an zas y O b ras  P ú b licas -  R eso lu
ción N° 4 1 4 -2 5 /0 7 /2 0 1 1  - E x p te .  N °29-659.616/11 y 
C de. 1001

Artículo Io - A utorizar a la C oordinación de Com 
pras del Poder E jecutivo Provincial, a convocar a L ici
tación Pública, para la adquisición de 1 (un) fichero 
para el resguardo de las cédulas parcelarias, de la Direc
ción General de Inm uebles, por la sum a de Pesos C ien
to O chenta y C inco Mil O chocientos C incuenta y Uno 
con 16 ctvos. (S 185.851,16), con encuadre legal en el 
A rtículo 9 de la Ley 6838 y Decreto R eglam entario N° 
1448/96.

Art. 2o - A probar los P liegos de B ases y C ondicio
nes G enerales y Especificaciones T écnicas con sus 
respectivos Anexos, que regirán la p resente L icitación 
Pública.

Art. 3o - D esignar com o m iem bros de la Com isión 
de A pertura y Preadjudicación al Dr. Esteban García 
Bes, Dra. Soraya Dip y M ario Ustares.

Art. 4o - El gasto que dem ande lo dispuesto prece
den tem en te  deb erá  im putarse  al C urso  de  A cción 
091130010100 C uenta O bjeto 123149.1000 del M i
nisterio de Finanzas y Obras Públicas -  Ejercicio 2.011.

P aro d i

M in is te r io  de  G o b ie rn o , S e g u r id a d  y D erech o s  
H u m an o s -  R esolución N° 5 4 4 -  16/06/2011 -  E xpe
d ien te  N° 50-14.898/09 C u erp o s I a  IV.

Artículo Io - D ejar sin efecto el proceso selectivo 
llevado a cabo por el Servicio Penitenciario de la P ro
vincia de Salta m ediante la C ontratación D irecta N° 03/ 
10 -  Libre Elección por N egociación D irecta, con en
cuadre en el inc. 13 ¡nc. b) de la Ley 6838; para la 
adquisición de “Víveres Secos y Frescos” con destino a

distintas dependencias del mismo, con un presupuesto 
oficial de S 126.157,50 (Pesos C iento Veintiséis Mil 
C iento C incuenta y Siete con 50/100), por las razones 
de oportunidad, m érito y conveniencia esgrim idas en 
los considerandos precedentes.

A rt. 2 o - C o m u n ic a r  a  lo s p re a d ju d ic a ta r io s  
intervinientes en la C ontratación de referencia la pre
sente Resolución.

K o sin e r

M in is te r io  de G o b ie rn o , S e g u r id a d  y D erech o s 
H u m a n o s-R e so lu c ió n  N° 6 1 0 -  13/07/2011 -  E xpe
d ien te  N° 50-43.117/10 C u erp o s 1 y II

Artículo Io - A probar el proceso selectivo llevado a 
cabo en la Licitación PúblicaN ° 49/11, por la Coordina
ción de Com pras del Poder Ejecutivo, para la adquisi
ción de A rtículos de L im pieza para los m eses de enero, 
fe b re ro  y m arzo /11  con  d e s tin o  a las U n id a d es  
Carcelarias, A lcaidía General N° 1 y Escuela de Cade
tes, dependientes del Servicio Penitenciario Provincial, 
con un presupuesto Oficial que asciende a la sum a de $
169.660.00 (Pesos C iento Sesenta y N ueve M il Seis
cientos Sesenta con 00/100).

Art. 2o - Con encuadre en el Artículo 9o de la Ley N° 
6.838 y Artículo 9o del Decreto N° 1448/96 de C ontra
taciones de la Provincia, A djudicar a las Firm as que se 
consignan y en los m ontos indicados, en un todo de 
acuerdo a las propuestas p resentadas a tal fin y en 
virtud al siguiente detalle:

Raúl Agustín Corrales, Firm a Raúl Agustín Corra
les, en carácter de Titular. Por provisión de los R englo
nes N°s. 06, 14, 15, 18.- Por un im porte total de $
22.600.00 (Pesos Veintidós M il Seiscientos con 00/100).

Chehadi, M allid, Firm a Chehadi M allid, en carácter 
de Titular. Por provisión del Renglón N° 13. Por un 
m onto total de $ 7.600,00 (Pesos Siete Mil Seiscientos 
con 00/100).

Productos Químicos Salta S.R.L. Firma Carlos Sergio 
Gim énez, en carácter de Socio Gerente. Por provisión 
de los Renglones N°s. 0 3 ,0 4 ,0 5 ,1 0 ,1 2 ,1 6  y 17. Por un 
monto total de $ 37.047,00 (Pesos Treinta y Siete Mil 
C uarenta y Siete con 00/100).



PAG. N °  4926 SALTA, 2 7  D E  JU LIO  D E  2011 B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638

Productos y Servicios Integrales S.R.L., Firm a Ca
rolina Laplane, en carácter de Socio Gerente: Por provi
sión de los R englones N°s. 01, 02, 07, 08 y 09. Por un 
im porte total de S 48.262,00 (Pesos C uarenta y Ocho 

M il D oscientos Sesenta y Dos con 00/100).

Art. 3o - El gasto que dem ande el cum plim iento de 
lo dispuesto en la presente Resolución asciende a la 

sum a de S 115.509,00 (Pesos C iento Q uince M il Q ui
nientos N ueve con 00/100) y se im putará en el Curso 
de A cción respectivo del Servicio Penitenciario  de la 
P rovincia de S a lta -E je rc ic io  vigente.

Art. 4o - Desestim ar los R englones N°s. 11 y 19 el 
p rim ero en razón que el producto no se a justa a lo 
solicitado y el 19, el producto se encuentra en trám ite 
para su aprobación por AUMAT, por lo tanto todavía 

no se encuentra habilitado.

K o s in e r

RESOLUCION

O .P .N 0 100022882 F .N ° 0001-34182

Salta, 22 de Julio  de 2011 

In s titu to  P ro v in c ia l de  Sa lud  de Sa lta  

R ESO LU C IO N  N° 224-1/11

V ISTO  los E xpedientes N° 29848 -  Cód. 74/10, N° 
7011 -  Cód. 74/11 y  concordantes, todos ellos referi
dos al pedido de C írculo M édico de Orán y  C ám ara de 
Prestadores de la Salud del N orte de la Provincia de 
Salta (C.P.S.N.P.S.) s/Profesionales que conform arían 
el Padrón “ B” ;

C O N SID ER A N D O :

Q ue el 2 7 .0 1 .1 1 , con acuerdo  p o r pa rte  de la 
C.P.S.N.P.S., se firmó Convenio con el C írculo M édico 
de Orán. Este docum ento en su artículo 7o establece las 
condiciones para pertenecer al Padrón “B ” (con cobro 
de  arancel diferenciado), en base a la norm ativa vigente
-  Dcto. N° 3659/08. N o obstante, al m om ento de la 
firma, no se encontraba determ inada la nóm ina de pro
fesionales que integrarían dicho padrón;

Que, a los fines de evitar confusión  a los afiliados 
y situaciones de conflicto  con los prestadores, es p re
ciso tener claram ente defin ido  que p rofesionales per
tenecen al Padrón “A ” y cuáles están inscrip tos en el 

P adrón  “ B ” ;

Que a tales fines -  en el marco del Decreto N° 3659/ 
08 y de acuerdo con lo dispuesto por Resolución N° 
105-1/11 y providencia del 29.04.11 de la Coordinación 
E jecutiva a cargo del A rea Prestacional- el Registro de 
Prestadores ha confeccionado los Padrones “A” y ‘‘B ” 
de profesionales m édicos de Orán;

Por ello, conform e Ley 7127, y en ejercicio de las 
facultades conferidas por Decreto N° 844/10;

E l In te rv e n to r  del In s titu to  P ro v inc ia l 
de S a lta  de Sa lta

RESUELVE:

A rtículo Io - R econocer com o Prestadores del Pa
drón  “ A ” de esta  O b ra  Social a los p ro fes io n ales  
inscriptos a través del C írculo M édico de Orán y de la 
Cám ara de Prestadores de la Salud del N orte de la P ro
vincia de Salta (C.P.S.N.P.S.) listados en el Anexo I de la 
presente.

A rtículo 2o - R econocer com o Prestadores del Pa
drón “ B” de este I.P.S. a los profesionales inscriptos a 
través del C írculo M édico de Orán, cuyos datos se de
tallan en el A nexo II de la presente resolución.

A rtículo 3o - N otificar, publicar en el Boletín O fi
cial, efectuar las com unicaciones pertinentes, insertar 
en el Libro de Resoluciones y  Archivar.

Dr. Luis José Mocchi 
In terventor 

Instituto Pcial. de Salud de Salta

V E R A N EX O

Imp. $ 2 9 0 ,0 0  e) 27/07/2011

LICITACIONES PUBLICAS

O.P. N° 100022889 F. v /cN ° 0002-01386

G o b ie rn o  de la P ro v in c ia  de Salta  

C o o rd inac ión  de  C o m p ras  del P o d e r E jecu tivo  

L ic itación  P ú b lica  N° 150/11

Objeto: Contratación de Servicio de Vigilancia.

Organism o Originante: M in iste rio  de T urism o y 
C u l tu ra .

E x p ed ien te : 00616-17.462/2011-0.

Destino: Diversas Instalaciones de dicho Organismo. 

Fecha de A pertura: 09/08/2011 -  Horas: 11:00



B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2011 PAG. N ° 4927

Precio del Pliego: Sin Cargo.

C onsulta  y A dquisición de los Pliegos: En nuestra 
página Web “w w w .salta .gov .ar- L ink C ontrataciones” 
o personalm ente en la C oordinación de Com pras del 
Poder Ejecutivo sito en Centro C ívico Grand Bourg, 3° 
edificio, ala este, planta baja, Secretaría General de la 
Gobernación o en dependencias de Casa de Salta sito 
en D iagonal N orte 933 Capital Federal.

Lugar de Presentación de Sobres y Apertura: Coor
dinación de C om pras del Poder E jecutivo -  Centro C í
vico Grand B o u rg -A v . De Los Incas S/N° - 3o B lo c k -  
Planta Baja -  A la Este - Secretaria General de la Gober
nación.

Consultas: Tel./Fax (0387) 4324372-4364344.

Dr. Facundo M arín 
Sub -  Coordinador de Compras 

del Poder Ejecutivo 
Im p .S  50,00 e) 27/07/2011

O.P. N° 100022888 F. v /cN ° 0002-01385

G o b ie rn o  de la P ro v in c ia  de  Sa lta  

C oord in ac ió n  de  C o m p ras  del P o d e r E jecu tivo  

L icitación  P ú b lica  N° 149/11

Objeto: Contratación de Servicio de Vigilancia.

O rganism o O rig inan te : D irecc ió n  G e n e ra l de 
R e n ta s .

E x p ed ien te : 0110022-443010/2010-0.

Destino: D iversos Edificios del Organism o.

Fecha de A pertura: 09/08/2011 -H o ra s :  10:00

Precio del Pliego: Sin Cargo.

C onsulta y A dquisición de los Pliegos: En nuestra 
página Web “w w w .salta .gov .ar- L ink C ontrataciones” 
o personalm ente en la C oordinación de C om pras del 
Poder E jecutivo sito en Centro Cívico Grand Bourg, 3° 
edificio, ala este, planta baja, Sec. Gral. de la G oberna
ción o en dependencias de Casa de Salta sito en D iago
nal N orte 933 Capital Federal.

Lugar de Presentación  de Sobres y A pertura: C o
ordinación de C om pras del Poder E jecutivo -  Centro 
Cívico Grand B o u rg -A v . De Los Incas S/N° - 3° Block
-  P lan ta  B aja -  A la Este - Secretaría G eneral de la 
Gobernación.

Consultas: Tel./Fax (0387) 4324372-4364344.

Dr. Facundo M arín 
Sub -  Coordinador de Compras 

del Poder Ejecutivo 
Im p .S  50,00 e) 27/07/2011

CONTRATACIONES DIRECTAS

O.P. N° 100022887 F. N° 0001-34191

Sub  S e c re ta r ía  de P o lítica  C rim in a l 
y A sun tos P en iten c ia rio s

Servicio P en iten c ia rio  de  la P rov inc ia  de S a lta

C o n tra ta c ió n  D irecta  N° 118/11

Art. 12° de la Ley N° 6838/96 Sistem a de C ontrata
ciones de la Provincia

E xpte. N° 0030050-99.372/2011-0 -  “Adquisición 
de Concertinas, Alambres, Planchuelas y Cemento”, con 
destino al Dpto. Vigilancia y Tratamiento de la Unidad 
Carcelaria N° 5 Tartagal, dependiente de este Organismo.

Fecha de A pertura: 03 de A gosto de 2.011 -  Horas: 
11:00.

Presupuesto Oficial: $ 19.169,50.- (Pesos: Diecinueve 
mil ciento sesenta y nueve con cincuenta centavos).

Pliegos: Sin Cargo.

Consulta y Entrega de Pliegos: Dirección de Adm i
n istrac ión -D iv isión  Com pras Av. Hipólito Yrigoyen N° 
841 -  Salta Capital (C.P. 4.400) Teléfonos 0387-4280635- 
636-638-639-640-641-642 (Internos 123 ó 124).

C o rre o  E le c tró n ic o :  sp p s -
com pras@ am etbiz.com .ar

A d rian a  L am onaca 
Alcaide Mayor 

Dtra. (I) de Adm. S.P.P.S.

Im p .S  50,00 e) 25 /07 /20II

O.P. N° 100022886 F. N° 0001-34191

S u b  S e c re ta r ía  d e  P o lítica  C rim in a l 
y A sun tos P en iten c ia rio s

Servicio  P en iten c ia rio  de la P ro v in c ia  de S alta

C o n tra ta c ió n  D irecta  ¡S'° 115/11

Art. 12° de la Ley N° 6838/96 Sistema de C ontrata
ciones de la Provincia

mailto:compras@ametbiz.com.ar


PAG N ° 4928 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2011 B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638

E x p te . N° 0030050-116 .810/2011-0  -  “A dquisi
ción de C arne Vacuna en M edia  R es”, con destino  a 
U nidades C arcelarias N° 1 ,4 , 6, 7, A lcaid ía  General, 
E scuela de C adetes, C entro  de A tención a Jóvenes en 
conflicto  con la Ley Penal (U nidad de M enores) y 
B uffet de Personal de Salta C apital, dependientes de 
este Organism o.

Fecha de A pertura: 03 de Agosto de 2.011 -  Horas: 
10:00.

Presupuesto Oficial: $ 24.570,00 (Pesos: Veinti
cuatro mil quinientos setenta).

Pliegos: Sin Cargo.

Consulta y Entrega de Pliegos: D irección de Admi
n istrac ión -D iv isión  Com pras Av. Hipólito Y rigoyenN 0 
841 -  Salta Capital (C.P. 4.400) Teléfonos 0387-4280635- 
636-638-639-640-641-642 (Internos 123 ó 124).

C o rre o  E le c tró n ic o :  sp p s -
com pras@ am etbiz.com .ar

A d rian a  L am onaca 
Alcaide Mayor 

Dtra. (1) de Adm. S.P.P.S.
Imp. $ 5 0 ,0 0  e) 25/07/2011

CONCESION DE AGUA PUBLICA

O.P. N° 100022825 F. N° 0001-34107

Ref. Exptes. N° 34-85.546/77

Los Señores Francisco Nicanor; Nicolás Vicente; Pe
dro Reyes; Ricardo Julio; David Raúl, todos de apellido 
M aza, y José Luis H errera Cazón copropietarios del 
inmueble matrícula 120 Dpto. Chicoana, finca “Viñacos”, 
solicitan la finalización del trám ite de concesión de uso 
del agua pública, para riego de una superficie de 10 ha de 
ejercicio eventual conform e C.A. Art. 47, con un caudal 

de 5,250 lts./seg. con aguas del arroyo Viñacos margen 
izquierda, a  derivar por el canal comunero.

A los efectos establecidos en el C.A. Art. 3 2 ,5 1 ,6 9 , 
201 y 318 se ordena la publicación del presente en el 
Boletín Oficial y diario de circulación comercial en toda 
la Provincia, por el térm ino de cinco (5) días, y confor
me C.A. Art. 309, las personas que tengan interés legí
tim o podrán hacerlos valer, en el térm ino de treinta (30) 
días hábiles adm inistrativos, ante la Secretaría de Re
cursos H ídricos, sita en Avda. B olivia 4650 Piso Io de 
esta ciudad.

Dr. R afael Angel Figueroa 
Programa Legal y Técnico 

Secretaría de Recursos Hídricos.
Imp. $ 150,00 e) 21 al 27/07/2011

CONVOCATORIA 
A AUDIENCIA PUBLICA

O.P. N° 100022847 F .N ° 0001-34139

S e c re ta ría  de  P o lítica  A m bien ta l 

C on v o cato ria  a A ud iencia  Púb lica

El M inisterio de Am biente y Desarrollo Sustenía- 
ble de la Provincia de Salta convoca a A udiencia Públi
ca, para que quienes tengan interés o derecho puedan 
expresarse sobre el impacto ambiental y social sobre un 
proyecto de habilitación de 1570 has., en Finca “ San 
Sebastián”, m atrícula 7682 del Dpto. M etán, expedien
te N° 119-18.625/10, in ic iad o p o rla firm a“A ldoN avilli 
y  H no S.A ” , de acuerdo a  lo establecido por el artículo 
49 de la ley 7070/00.

Fecha y Hora de la Audiencia: Viernes 5 de A gosto 
de 2011, 10:00 hs.

L ugar de realización: Salón “B ritos”, sito en calle 
Pedro Palerm o y 25 de Mayo.

Localidad: Joaquín V. González, Dpto. Anta.

Lugar donde obtener vista del Expte. y del Estudio 
de Impacto Ambiental y Social: En la ciudad de Salta, en 
Balcarce N° 388 (Secretaría de Política A m biental), de 
lunes a viernes, en el horario de 08:00 a 14:00 hs.

En Joaquín V. González, en su M unicipalidad, sita 
en Av. Güemes N° 101. de Lunes a Viernes, en el horario 
de 08:00 a 12:00 hs.

Lugar y plazo para presentarse como parte y acom 
pañar prueba: ante la Secretaría de Política Ambiental, 
sita en Balcarce N°388, Ciudad de Salta, de 08:00 a  13:30 
hs. (de Lunes a Viernes) y hasta el 3 de Agosto de 2011.

Instructor de la E tapa Preparatoria: Dra. Ma. E lisa  
Rosa.

Presiden te  de la A udiencia: Dra. G loria  L iliana 
M anresa.

M arfa Elisa Rosa 
Profesional Asistente 

Asesoría Legal y Control 
Secretaria de Política Ambiental 

Imp. $ 150,00 e) 25 al 27/07/2011

mailto:compras@ametbiz.com.ar


B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2 0 I I PAG. N ° 4929

Sección JUDICIAL
SUCESORIOS

O.P. N° 600000677 F. N° 0006-0677

El Dr. Federico Augusto Cortés, Juez de Prim era 
Instancia en lo Civil y Com ercial de Quinta N om ina
ción, Secretaría de la Dra. M aría A lejandra Gauffln, en 

los autos caratulados “Cejas, Sixto Oscar s/Sucesorio”, 
Expte. N° 344.548/11, cita por edictos que se publica

rán durante tres días en el Boletín Oficial y diario  El 
T ribuno (art. 723 del Código Procesal C. y C.), a todos 
los que se consideren con derechos a los bienes de ésta 
sucesión, ya sea com o herederos o acreedores, para que 
dentro del térm ino de treinta días com parezcan a hacer
los valer, bajo apercibim iento de lo que hubiere por 
Ley. Salta, 04 de Julio de 2011. Dra. M aría A lejandra 
Gauffin, Secretaria.

Im p .S  90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000302 F. N° 0004-0243

El Dr. Juan  C abral D uba Juez  de 1” In stan c ia  en 
lo C iv il y C om erc ia l 11 va. N o m in ac ió n , D istrito  
Ju d ic ia l C en tro  Salta , S ec re taría  de la D ra. M arta  
D e lia  C a rd o n a , en lo s a u to s  c a ra tu la d o s  “ Iren e  
C o stam ag n a  -  S uceso rio  R eco n s tru cc ió n ” , E xpte. 
N ° 1 3 3 0 .3 8 9 /1 0 , c ita  a  to d o s los que se en cu en tren  
con d e rech o s a los b ien es de ésta  su cesión , ya  sea 
com o hered ero s o acreed o res, p a ra  que d en tro  del 
té rm in o  de tre in ta  d ías com p arezcan  a h ace rlo s  v a 
ler, b a jo  ap erc ib im ien to  de  lo que h u b iere  p o r Ley. 
P u b líq u ese  d u ran te  tres d ías en el B o letín  O fic ia l y 
en un d iario  de  c ircu lac ió n  com ercia l (art. 323 del 
C .P.C . y C .). Salta , 01 de Jun io  de 2011. D ra. M aría  
D e lia  C ardona, Secretaria .

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000301 F. N° 0004-0242

El Dr. Sergio  M iguel D avid , Juez titu la r del Juz
gado de P rim era  Instancia  en lo Civil y C om ercial de 
2° N om ., Secretaría  a cargo del Dr. C arlos M artín  
Jalif, c ita  a todos los que se consideren  con derechos 
a los b ienes de ésta  sucesión, ya sea com o herederos

o acreedores, para  que dentro  del térm ino de tre in ta  
días com parezcan a hacerlos valer, bajo apercibim ien
to de lo que h u b ie ra  po r ley, en el S uceso rio  de 
“ M oyano, Juan V icente -  R odríguez, A ngela  C ar
m en”, Expte. N° 308.785/10. Publíquese  por tres días 
en el B oletín  O ficial y en un d iario  de c ircu lación  
com ercial. Salta, 14 de D iciem bre de 2010. Dr. C arlos 
M artín  Jalif, Secretario .

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000300 F. N° 0004-0241

El Dr. Sergio M iguel David, Juez del Juzgado de 
Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial 2° N om ina
c ión , S ecretaría  del Dr. C arlos Jalif, en los autos 
caratulados “Ramos, Felicita Estela -  Sucesorio” -  Expte. 
N° 347.898/11, cita y em plaza a todos los que se consi
deren con derechos a los bienes de ésta sucesión, ya 

sean com o herederos o acreedores, para que dentro de 
los treinta días de la últim a publicación, com parezcan a 
hacerlo valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere por 
ley. Publíquese durante tres días en el Boletín Oficial y 
en un diario de m ayor circulación. Fdo.: Dr. Sergio M i
guel A. David, Juez. Salta, 1 de Julio del 2011. Dr. 
C arlos M artín Jalif, Secretario.

Imp. $ 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000298 F. N° 0004-0239

La Dra. A na M aría De Feudis de Lucia, Juez de 
Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial, del Distrito 
Judicial del Norte, Circunscripción Tartagal, Secretaría 
N° 1 a cargo del Proveyente, en los autos caratulados: 
“Sucesorio de Valdivia Catalina Pura” -  Expte. N° 18.235/ 
08, cita y em plaza a los herederos del causante: Valdivia 
C atalina Pura -  DNI N° 8.921.365, y a quienes se con
sideren acreedores de la sucesión, a  com parecer en Jui
cio y hacer valer sus derechos en el térm ino de treinta 
días de la últim a publicación del presente, bajo aperci
bim iento de ley. Publíquese por tres (3) días en el Bole
tín Oficial. Tartagal, 26 de M ayo del año 2.011. Dr. 
M artín Gustavo Haro, Secretario.

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011



PAG N ° 4930 SALTA, 27 D E  JU LIO  D E 2011 BO LETIN  OFICIAL N ° 18.638

O.P. N° 400000297 F. N° 0004-0238

La Dra. Ana M aría De Feudis de Lucia, Juez de 
Primera Instancia en lo Civil y Comercial, del Distrito 
Judicial del Norte, C ircunscripción Tartagal, Secretaría 
N° 1 a cargo del Proveyente, en los autos caratulados: 
“Sucesorio de Guanea Eulogio y Villarroel Filomena 
Adelaida” -  Expte. N° 20.447/10, cita y emplaza a los 

herederos de los causantes: G uanea Eulogio -  DNI: 
3.949.066 y Villarroel Filom ena Adelaida -  DNI: N° 
3.611.235, y a  quienes se consideren acreedores de la 
sucesión, a comparecer en Juicio y hacer valer sus dere
chos en el término de treinta días de la última publicación 
del presente, bajo apercibim iento de ley. Publíquese por 

tres (3) días en el Boletín Oficial. Tartagal, 5 de Abril del 
año 2.011. Dr. Martín Gustavo Haro, Secretario.

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000295 F. N° 0004-0237

El Dr. Sergio M iguel Angel David, Juez del Juzgado 
de Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial de 2° N o 
m inación, Secretaría del Dr. C arlos M artín Jalif, en los 
autos caratulados “M ontenegro, C arlos Ismael s/Suce- 
sorio” , expediente N° 1-343.212/11, cita y em plaza a 
todos los que se consideren con derecho a los bienes de 
ésla sucesión, ya sea com o herederos o acreedores, para 
que en el térm ino de treinta días com parezcan a hacerlo 
valer, bajo apercibim iento de lo que hubiere lugar por 
ley. Publíquese por tres días en el Boletín Oficial y en 
un diario de circulación comercial (art. 723 del C.P.C. y 
C.). Dr. Sergio M iguel A ngel David, Juez. Salta, 08 de 
Julio  de 2.011. Dr. C arlos M artín Jalif, Secretario. Dra. 
Rubi Velásquez, Secretaria (I.).

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 100022890 F. N° 0001-34202

La Dra. M ercedes A lejandra Filtrin, Juez del Juzga
do de Prim era Instancia en lo Civil y Com ercial de 6o 
N om in., Secretaría de la Dra. C ristina B eatriz Pocovi, 
en los autos caratulados: “Laim es Sergio Rubén s/Suce- 
sorio” , Expte. N° 338.313/11, cita por edictos que se 
publicarán por el térm ino de 3 días en los d iarios Bole
tín Oficial y  otros de m ayor circulación a  todos los que 
se consideren con derechos a los bienes de esta suce
sión, ya sea como herederos o acreedores, para que en el

térm ino de treinta días corridos a contar desde la últim a 
publicación comparezcan a hacerlo valer, bajo apercibi
m iento  de lo que d ispone el art. 724 del C .P.C .C. 
Publíquese por 3 (tres) días en el Boletín Oficial. Salta, 
05 de M ayo de 2.011. Dra. C ristina B eatriz Pocovi, 
Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 100022883 F. N° 0001 -34183

El Dr. José Osvaldo Yañez, Juez de Ira. Instancia 
en lo Civil y Comercial de 3ra. Nom inación -  Secretaría 
a cargo de la Dra. Olga Estela Ocam po, en los autos 
caratulados: “M aita, Juana M aría s/Sucesorio” -  Expte. 
N° 334.229/10, cita a todos los que se consideren con 
derecho a los bienes de esta sucesión, ya  sea como here

deros o acreedores, para que dentro del término de treinta 
días com parezcan a hacerlos valer, bajo apercibim iento 
de lo que hubiere lugar por ley. Publíquese por el térm i
no de tres días en el Boletín O ficial, en D iario “El 
T ribuno” o en el “N uevo D iario” . Salta, 30 de Junio de
2.011. Dr. Claudio J. Fernández Viera, Secretario.

Imp. $ 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 100022881 F. N° 0001-34181

L a D ra. N e lda  V illada Valdez, Juez de 1° Instancia 
en lo C ivil y  Com ercial de 8° N om inación, Secretaría 
de la Dra. Soledad F iorillo , en el Ju ic io  Sucesorio de 
M oyano, C arlos Ornar, expte. n° 348 .948/11, cita  a 
todos los que se consideren con derechos a los bienes 
de esta  sucesión, ya  sea com o herederos o acreedores, 
para que dentro del térm ino de tre in ta  d ías desde la 
últim a publicación, com parezcan a hacerlos valer bajo 
apercib im iento  de lo que hubiere lugar pro ley. P ub li
cación por tres días en el B oletín  Oficial y en el N uevo 
D iario . Salta, 30 de Jun io  de 2 .011 . D ra. Soledad 
Fiorillo, Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 100022880 F. N° 0001-34177

La Dra. N elda V illada Valdez, Juez de Prim era Ins
tancia en lo Civil y Comercial de 8°N om inación, Secre
taría de la Dra. Soledad Fiorillo, en los autos caratulados



B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2011 PAG N ° 4931

■‘G u ay m as M aría  V ic to ria  s /su ceso rio ” , E xpte. N° 
122.161 cita y em plaza a todos los que se consideren 
con derecho a  los bienes de ésta Sucesión, ya sea como 
herederos o com o acreedores, para que dentro del tér
mino de treinta (30) días corridos a contar desde la 
últim a publicación, comparezcan a hacerlos valer, bajo 
a p e rc ib im ie n to  de lo que h u b ie re  lu g ar p o r Ley. 
Publíquese por tres (3) días. Fdo. Dra. N elda Villada 
Valdez, Juez. Salta, 27 de Junio de 2.011. Dra. Soledad 
Fiorillo, Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 27 al 29/07/2011

O.P. N° 400000292 F. N° 0004-0235

El Señor Ju e z  de P rim era  In stan c ia  en lo C iv il y 
C om ercial 5o N om inación, Dr. Federico A ugusto C or
tés, S ec re ta ría  de  la Dra. M aría  A le jan d ra  G auffin , 
en los au to s cara tu lad o s: “ G uitian , F ran c isca ; C as
til lo , M arce lin o  p o r S u c e so rio ” , E x p te . N° E X P  
3 4 5 .9 7 0 /1 1 , c ita  a to d o s lo s que se co n sid eren  con 
derecho  a los b ien es de ésta  su cesión , ya  sea  com o 
hered ero s o acreedores, para  que den tro  del térm ino  
de tre in ta  d ías  com parezcan  a h ace rlo s vale r, bajo  
ap erc ib im ien to  de  Ley. P u b líq u ese  po r ed ic to s  d u 
ran te  3 (tres) d ías  en el B o letín  O fic ia l y d ia rio  El 
T ribuno . Salta , 07  de Ju lio  de 2011. Dr. F ederico  
A ugusto  C ortés , Juez.

Imp. S 90,00 e) 26 al 28/07/2011

O.P. N° 100022868 R. s/c N° 3107

La Dra. M ercedes Alejandra Filtrin, Juez a cargo del 
Juzgado de Ira. Instancia en lo Civil y Com ercial 6ta. 
N om inación , Secretaría  de la Dra. C ristina  B eatriz  
Pocovi, en los autos caratu lados: “G uaym as, Jesús 
A ntonia s/Sucesorio” -  Expte. N° 2-342.753/11, Cita 

por edictos que se publicarán por el térm ino de Tres 
días en los diarios Boletín Oficial y otros de m ayor 
circulación a todos los que se consideren con derecho a 
los bienes de esta sucesión, ya sea com o herederos o 
acreedores, para que dentro del térm ino de treinta días 
corridos a contar desde la últim a publicación, com pa
rezcan a hacerlo valer, bajo apercibim iento de lo que 
dispone el art. 724 del C.P.C.C. Salta, 03 de Junio de
2.011. Dra. C ristina B eatriz Pocovi, Secretaria.

Sin Cargo e) 26 al 28/07/2011

O.P. N° 100022871 F. N° 0001-34169

La Dra. A na M aría De Feudis de Lucía, Juez de 
Prim era Instancia Civil y Com ercial D istrito Judicial 
del N orte -  Tartagal, Secretaría de la Dra. Estela Isabel 
Illescas, en autos “ Sucesorio de A guila Omonte, Fidel” 
Expte. N° 20.442/10, cita a todos los que se consideren 
con derecho a los bienes de esta sucesión, como herede
ros o acreedores, para que dentro del térm ino de treinta 
días comparezcan a hacerlos valer, bajo apercibim iento 
de lo que hubiere lugar por ley. Publíquese por tres días 
en el Boletín Oficial y D iario El Tribuno de la Provincia 
de Salta. Tartagal, 04 de Junio de 2.011. Dra. Estela 

Isabel Illescas, Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 26 al 28/07/2011

O.P. N° 100022860 F .N ° 0001-34159

La Dra. Stella M. Pucci de Cornejo, Juez, de Prim e
ra Instancia en lo Civil y Com ercial 10a Nom inación, 
Secretaría a cargo de la Dra. Irene G utiérrez de D íaz de 
Vivar, en los autos caratulados: “ Lera, Juan Guillerm o 
s/Sucesorio” -  Expte. N° 326.754/10, cita y em plaza a 
todos los que se consideren con derecho a  los bienes de 
esta sucesión; ya sean com o herederos o acreedores, 
para que dentro del térm ino de treinta días, de la últim a 
publicación comparezcan a  hacerlo valer, bajo apercibi
m iento de lo que hubiere lugar por ley. Salta, 31 de 
M ayo de 2.011. Dra. Irene G utiérrez de D íaz de Vivar, 
Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 25 al 27/07/2011

O.P. N° 100022859 F. N° 0001-34158

El Dr. Luis Enrique G utiérrez, Juez de Prim era Ins
tancia en lo Civil y Com ercial 3“ N om inación, Secreta
ría de la Dra. Silvia Palerm o de M artínez, en los autos 
caratulados: “Galván, M atilde Rosario s/Sucesorio” -  
Expte. N° 306.157/10, cita y em plaza a todos los que se 
consideren con derecho a los bienes de esta sucesión; ya 
sea com o herederos o acreedores, para que dentro del 
térm ino de treinta días de la últim a publicación com pa
rezcan a hacerlos valer, bajo apercibim iento de lo que 
hubiere lugar por ley. Salta, 5 de A gosto de 2.010. Dra. 
Silvia Palerm o de M artínez, Secretaria.

Imp. S 90,00 e) 25 al 27/07/2011



PAG N ° 4932 SALTA, 2 7  D E  JU LIO  D E 2 0 II B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638

O.P. N° 100022856 F .N ° 0001-34154 EDICTOS JUDICIALES
El Dr. A lberto A. Saravia, Juez de Io Instancia en lo 

Civil y Com ercial 9° N om inación, Secretaría de la Dra. 
M. Fernanda D iez Barrantes, en los autos caratulados: 
“Y nostroza, M ónica; Soto, A nselm o s/Sucesorio” -  
Expte. N° 211 .800/08, cita  y em plaza a todos los que 
se consideren  con derecho a  los b ienes de esta  suce
sión; ya sea com o herederos o acreedores, para que 
dentro del térm ino de 30 (trein ta) d ías com parezcan a 
hacerlo  valer, bajo apercib im iento  de lo que hubiere 
lugar por ley. Publicación por tres d ías en el B oletín  
Oficial y  en otro de c irculación com ercial (art. 723 del
C .P .C . y  C .)  F d o . D ra . C r is t in a  Ju n c o sa , Ju e z  
Subrogante. Salta, 14 de Junio de 2.011. Dra. Fernanda 
Diez B arrantes, Secretaria.

‘mp. $ 90,00 e) 25 al 27/07/2011

O.P. N° 400000299 F. N° 0004-0240

La Dra. M arta Bossini de Aguilar, Jueza de Prim era 
Instancia en lo Civil de Personas y Fam ilia 1 ra. N om i
nación, Secretaría de la Dra. Teresa Echazú Ferroni, en 
los autos caratulados “Guitian, M iriam  G abriela c/Ju- 
rado, Gustavo s/Divorcio V incular”, Expte. N° 318.718/ 
10, cita por edictos, que se publicarán por el plazo de 
dos días en el Boletín Oficial y un diario de circulación 
com ercial, al Sr. G ustavo A lejandro  Jurado, D .N .I. 
21.182.848, a fin de que tome intervención y haga valer 
sus derechos en este ju ic io  dentro de los nueve días de la 
ú ltim a publicación, bajo expreso apercibim iento de 
designársele para que lo represente al Sr. D efensor O fi
cial Civil que por turno corresponda. Salta, 24 de Junio | 
de 2.011. Dra. Teresa Echazu Ferroni, Secretaria.

POSESION VEINTEANAL Imp. S 60,00 e) 27 y 28/07/2011

O.P. N° 100022864 F. N° 0001-34160

La Dra. M ercedes A lejandra Filtrín, Juez de Prim. 
Irs t. Civ. y Com. 6ta. Nom . en los autos caratulados: 
“ Gonza, Jorge Eusebio vs. Rosalin de Arroyabe, Elcira 
Elisa; Arroyabe, Elcira E lis a -  Sumario: Adquisición del 
D om in io  por Prescripción - Posesión Veinteaflal -  
M edida Cautelar de No Innovar” -E x p te . 2- N° 230.996/ 
DS. de la Secretaría de la Dra. C ristina B eatriz Pocovi, 
C iia  a E lcira E lisa Rosalin de A rroyabe y  E lcira Elisa 
A rroyabe o sus herederos para que en el térm ino de 
c irc o  (5) días, que se com putarán a partir de la últim a 
publicación, com parezcan por si, con patrocinio letra
do, o  constituyendo apoderado, a  hacer valer sus dere- 
<nos en estos autos, bajo apercibim iento de designársele 
Defensor Oficial, para que las represente.

I r tp  $ 90,00 e) 25 al 27/07/2011

O.P. N° 400000296 R. s/c N° 3110

El Señor Juez de Personas y Familia Sexta N om ina
ción, Dr. Daniel Juan Canavoso, con Secretaría de la Dra. 
Analía Valdez Lico, en los autos caratulados: “Flores 
M ercedes N icolasa vs. Jaime, Eduardo -  D ivorcio”, 
Expte. N° 2-323.327/10, C ita al Sr. Eduardo Jaime, D.N.I. 
N° 8.161.245, por edictos que se publicarán por el plazo 
de dos días, en el Boletín Oficial y  un diario de circula
ción comercial, a fin de que tome intervención y haga 
valer sus derechos en este ju ic io  dentro de los nueve días 
de la últim a publicación, bajo expreso apercibimiento de 
designársele para que lo represente al Sr. Defensor Ofi
cial Civil que por tum o corresponda. Salta, 6 de Julio de
2.011. Dra. Analía Valdez Lico, Secretaria.

Sin Cargo e) 27 y 28/07/2011

Sección COMERCIAL
ASAMBLEA COMERCIAL

O.P. N° 100022848 F. N° 0001 -34140

UN ILA B  S.A.

ASA M BLEA  GENERAL ORD INARIA

C onvóquese a los Señores accionistas de U NILAB
S. A , a la A sam blea General O rdinaria  a celebrarse el

d ía  11 de A gosto  de 2011, a horas 19,00 en calle Deán 

Funes N° 948 de la C iudad de Salta, a  efectos de tratar 

el siguiente:

ORD EN DEL DIA

1.- Designación de dos * 2 *  Accionistas para firmar 

el A cta de Asam blea.



B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E 2011 PAC. N ° 4933

2 -  Consideración de la M emoria, Balance General, 
Cuadro D em ostrativo de Pérdidas y Ganancias.

3.- Evolución del Patrim onio Neto con sus Notas, 
Anexos é Inform e del Síndico, correspondiente al 16° 
Ejercicio Finalizado el 31 de Diciem bre de 2010.

4 .- Elección de tres -  3 -  D irectores T itulares y tres
-  3 — Suplentes por el plazo de dos -  2 años, por el 
vencimiento del mandato de los Dres. Armando Lovaglio, 
Jo s í A ntonio Gutiérrez, Luis M orey, com o Directores 
T itila res  y Dres. M ario Heredia, A licia Virgili y V íctor
D. E lias, D irectores Suplentes.

5.- Designación de un Síndico T itular y un Suplente 
can una duración de dos 2 años.

6 .- En caso de no reu n ir Q uórum  su fic ien te  para  
^ ^ s e s i o n a r  estab lec id o  p o r el A rt. 243 de la ley 19550,

se p ro ced e  en éste  m ism o acto  a la seg u n d a  c o n v o 
cato ria  de la A sam blea G eneral O rd inaria  a celeb rar
se el m ism o d ía  11 de A gostó  de  2011 a  las 20 ,00  
h o ras a efecto  de tra ta r el m ism o O R D EN  D EL DIA, 
A rt. 19 de los E sta tu to s S o c ia les  y A rt. 238  de la 
ley 19.550.

7.- Los A ccionistas deben depositar constancia de 
las cuentas de las A cciones Escritúrales para su R egis
tro en el Libro de A sistencia a la Asam blea con tres -  3
-  días de anticipación en calle Deán Funes 948, confor
me a lo establecido en el Art. 20 de los Estatutos Socia- 

-■ les Art. 238 de la Ley 19550.

Dr. A rm ando Lovaglio 
Presidente Directorio 
Dr. Luis ¡VI. Morey 

Director
Im p .S  150,00 e) 25 al 29/07/2011

Sección GENERAL

ASAMBLEA

O.P. N° 100022884 F. N° 0001-34186

A sociación de Ju b ilad o s  y Pensionados 

de C om ercio  de la C iu d ad  de S a lta

ASA M BLEA  GENERAL ORD INARIA

La Asociación de Jubilados y Pensionados de Co
mercio de la Ciudad de Salta, con sede Social en España 
1.090, en base a las norm ativas que rigen los estatutos 
sociales de nuestra Institución, Convoca a Asam blea

• General O rdinaria en prim era y segunda convocatoria 
para el día 26 de Agosto de 2011 a horas 17. La segunda 
convocatoria se celebrará una hora después de fijada la 
primera. Am bas convocatorias se celebrarán en la sede 
social de la calle España N° 1.090 de la C iudad de Salta, 
P rovincia de Salta, para tratar el siguiente

ORD EN DEL DIA

1.- Designación de dos afiliados para firm ar el Acta 
de Asamblea.

2.- A probación del B alance General, M em oria, Es
ta d o s  de R e su lta d o s  e In fo rm e  d e  la C o m is ió n  
Fiscalizadora, correspondientes al Ejercicio Económ ico 
2010.

3.- R enovación de los m iem bros de la Com isión 
Directiva.

.S ix to  S a lv ad o r R enfiges 
Secretario 

E ster G u ille rm in a  Vera 
Presidenta

Imp. $ 20,00 e) 27/07/2011

AVISO GENERAL

O.P. N° 100022885 F. N° 0001 -34189

Ju n ta  C a lificad o ra  de M érito s  y D isciplina 

L ista  C eleste  y B lanca 

P roc lam ación  P ú b lica  de C an d id a to s

L a L is ta  C eleste  y B lan ca  ap ro b ad a  p o r R e so lu 

ción  N° 05 de la Ju n ta  E lec to ra l, p ro c lam a  p ú b lic a 

m ente  a sus can d id a to s para  las E lecc io n es de los 
M iem b ro s a in teg rar la Ju n ta  C a lificad o ra  de  M éri

to s  y D isc ip lin a  del M in is te rio  de E du cació n  de 

S a lta  a e fec tu a rse  el d ía  30  de sep tiem b re  de 2011 , 

p o stu lac ió n  que recayó  en los s ig u ien te s  d o cen tes  

p ara  las d is tin ta s  ca teg o ría s  que  segu id am en te  se 

detallan:



PAC. N °  4934 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E  2011 B O LE TIN  OFICIAL N ° 18.638

T itu la re s

Sala  “ A ” E ducación  P rim a ria :

M aría C ristina del Valle Am ún - DNI N° 12.314.773 

A na M aría Cerezo - DNI N° 20.210.639

Sala  “ B ” E ducación  T écnico  P ro fesional:

Jorge E duardo Am aya -  DNI N° 22.637.787 

Irm a N oem í Figueroa -  DNI N° 12.957.751

Sala  “ C ” E d ucación  S ecu n d aria :

M arta C lelia L ó p e z -D N I  N° 17.035.452 

Fem ando Gustavo Cáseres -  D NI N° 23.749.608

S u p le n te s

V íctor A lejandro Granado - DNI N° 22.946.329 

Ñ auar Labibi M illán - DNI N° 17.447.505

M iguel Angel Guerrero -  DNI N° 16.780.455 

V íctor Hugo R osas -  DNI N° 16.128.413

Jorge Rodolfo Chaile -  DNI N° 17.131.143 

M iguel A lfredo Sáez -  DNI N° 8.459.630

La presente publicación se efectúa en cum plim iento a  la C onvocatoria según Resolución M inisterial N° 1.349/11 y 
ai Reglam ento E lectoral aprobado m ediante Resolución M inisterial N° 812/08 y su m odificatoria Resolución M iniste
rial N° 861/08, Art. 14° Anexo I.

Z ulem a E lizab e th  R am írez  
Apoderada Lista Celeste y Blanca

Imp. $ 40,00 e) 27/07/2011

RECAUDACION CASA CENTRAL

O.P. N° 100022891

Saldo anterior Boletín $ 279.065,60

Recaudación
Boletín del día 26/07/11 $ 1.460,80

TOTAL $ 280.526,40

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL

O.P. N° 400000303

Saldo anterior Boletín S 25.134,00

Recaudación
Boletín del día 26/07/11 s 790,00

TOTAL s 25.924,00



3D L E T IN  OFICIAL N ° J8.638 SALTA, 27  D E  JU LIO  D E 2011 PAG. N °  4935

DECRETO REGLAMENTARIO N° 3663 del 6 de Septiembre de 2010 

CAPITULO IV

De las Publicaciones, Suscripciones, Venta de Ejemplares, Fotocopias, Digitalizaciones y otros servicios:
Art. 5o.- Publicaciones: A los efectos de las publicaciones que deban difundirse regirán las siguientes disposiciones:
a) Los textos originales o fotocopias autenticadas que se presenten para ser publicados en el Boletín Oficial, deben 

encontrarse en forma correcta y legible, a fin de evitar cualquier inconveniente que pudiera ocasionarse en la impresión, 
carno así también debidamente foliados y firmados por autoridad competente. Los mismos deberán ingresar, indefectible
mente, el día hábil anterior al de su publicación, dentro del horario de atención al público. Los que no se hallen en tales 
condiciones, serán rechazados, b) La publicación de actos y/o documentos públicos se efectuará tan pronto como sean 
recibidos, teniendo en cuenta la factibilidad de impresión. A tales efectos en lo concerniente a las dependencias públicas, cada 
Ministerio o Repartición, arbitrará los medios necesarios para remitir al Boletín Oficial, puntualmente y bajo recibo, las 
copias de los avisos o actos administrativos que requieran ser publicados, c) Las publicaciones se efectuarán previo pago y 
se abonarán según las tarifas en vigencia, a excepción de las que presenten las reparticiones nacionales, provinciales y 
municipales, las cuales podrán publicar sus avisos mediante el Sistema “Valor al Cobro” (Art. 7°) y de las publicaciones sin 
cargo según reglamentación vigente (Art. 8°).

Art. 8°.- Los Organismos de la Administración Provincial, son las responsables de remitir, en tiempo y forma, al Boletín 
Oficial todos los documentos, actos y avisos que requieran publicidad.

Art. 9°.- La primera publicación de los avisos debe ser controlada por los interesados a fin de poder salvar en tiempo

•  oportuno cualquier error en que se hubiere incurrido. Posteriormente no se admitirán reclamos. Si el error fuera imputable 
a la repartición, se publicará “Fe de Errata” sin cargo, caso contrarío se salvará mediante “Fe de Errata” a costas del 
interesado.

Art. 10°.- Finalizado el cierre de Caja, el importe abonado por publicaciones, suscripciones, ventas de ejemplares, 
fotocopias, copias digitalizadas simples y autenticadas u otros servicios que preste el organismo, no podrá ser reintegrado 
por ningún motivo, ni podrá ser aplicado a otros conceptos, en virtud de lo normado por Artículo 21 de la Ley de 
Contabilidad de la Provincia de Salta.

Art. 11°.- Suscripciones con cargo
El Boletín Oficial se distribuye por correo, por e-mail y por Internet, y se retira de la repartición dos veces por semana, 

previo pago del importe de la suscripción correspondiente, en base a las tarifas vigentes. Las suscripciones en soporte digital 
(vía e-mail y Pagina Web) no incluyen anexos, ni separatas editadas por duplicación en el Boletín Oficial, ni de decretos 
sintetizados. Realizado el convenio de suscripción, comenzará a aplicarse el primer día hábil del mes subsiguiente al pago.

a) Antes del vencimiento de la suscripción, el Boletín deberá comunicar el mismo al interesado a fin de que pueda 
manifestar, su continuidad o no con el servicio prestado, b) Cuando un suscriptor solicite ejemplares de ediciones anteriores, 
a la fecha de su suscripción deberá abonar por los mismos la tarifa vigente al momento de la solicitud, c) La suscripción no 
incluye las separatas, ni ediciones especiales.

Art. 13°.- Venta de Ejemplares, Separatas y Ediciones Especiales:
a) El aforo para la venta de los mismos se hará de acuerdo a las tarifas en vigencia, timbrándose un sello: “Pagado: Boletín 

Oficial” y “Entregado: Boletín Oficial” en la Factura o Recibo Sin Cargo correspondiente, b) El pago de las publicaciones no 
incluyen el ejemplar donde se publicó su aviso, por lo cual el usuario deberá abonar de acuerdo a la tarifa vigente la adquisición 
de un ejemplar, c) La Separata se abonará en forma independiente al ejemplar del Boletín Oficial que la difunde.

Art. 14°.- Venta de Fotocopias y Copias Digitalizadas:
Se expenderán fotocopias simples y autenticadas, previo pago de las tarifas en vigencia, únicamente de:
a) Instrumentos contendidos en Boletines Oficiales agotados, b) Instrumentos publicados en el Boletín Oficial en forma

•  sintetizada, c) Anexos que forman parte de Instrumentos legales y que no estén publicados en el Boletín, d) Legislación 
contenida en Tomos de Anales de Legislación Argentina, siempre y cuando estén disponibles en este organismo, e) Copias 
digitalizadas de los Boletines Oficiales agotados que estén disponibles.

AVISO
E l B o le tín  O fic ia l in fo rm a  a  to d o s  lo s in te re sa d o s  q u e  e s tán  h a b ili ta d a s  las 

S U S C R IP C IO N E S  V IA  I N T E R N E T . E ste  n u e v o  se rv ic io  o frece  el b o le tín  d e l d ía , c o m o  así 
ta m b ié n  las e d ic io n e s  a n te r io re s  (2 0 0 4  - 2 0 0 6 )  y  un  ín d ic e  T em á tico  y  N u m é ric o  d e  L ey es 

P ro v in c ia le s  (1 9 8 0  - 2 0 0 5 ) , a  las c u a le s  p o d rá  a c c e d e r  m e d ia n te  m o d e rn o s  c an a le s  de  
b ú sq u e d a , c o m o  a sí ta m b ié n  a  lo s a v iso s  p u b lic a d o s  en  to d a s  su s se c c io n es .

S u sc r íb a se  y  re su e lv a  d e  m a n e ra  rá p id a  y  m o d e rn a  su  n e c e s id a d  d e  in fo rm a c ió n .

Página Web: www.boletinoficiaIsalta.gov.ar

http://www.boletinoficiaIsalta.gov.ar

